
Nº 193, sexta-feira, 4 de outubro de 200216 3ISSN 1676-2355

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DO PIAUÍ

<!ID238262-000>

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2002

Processo No- 23055.000951/2002-19. Objeto: Aquis ição de 01 (um)
Microônibus. Foram declaradas habilitadas as seguintes empresas:
Mônaco Dies el Ltda. e San Marino Ônibus e Implementos Ltda . Os
autos do processo encontram-se com vistas franqueadas.

EDSON VASCONCELOS MELO
Presidente da CPL

(SIDEC - 03/10/2002) 153022-15216-2002NE900001

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DO RIO GRANDE DO NORTE

<!ID238821-000>

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE
RECURSOS HUMANOS

EDITAL No- 5/2002

A GERENTE DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS
HUMANOS DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNO-
LÓGICA DO RIO GRANDE DO NORTE, tendo em vista a com-
petência delegada pela Portaria no- 259/2002-DG/CEFET-RN, na for-
ma do que dispõe a Lei no- 8112/90 e considerando o disposto no
Decreto no- 4.175, de 27 de março de 2002, e nas Portarias de no- 291,
de 03 de julho de 2002, do Ministério do Planejamento, Orçamento e
Gestão e 2.122, de 23 de julho de 2002, do Ministério da Educação,
torna público a abertura das inscrições para Concurso Público para o
cargo efetivo de Professor de Ensino de 1o- e 2o- Graus, nas Unidades
de Ensino de Mossoró e Natal, conforme descrição abaixo:

UNIDADE DE ENSINO DE NATAL-RN
Matéria/Disciplina:
Biologia - (02) duas vagas - 40 horas semanais
Inglês - (01) uma vaga - 40 horas semanais
Geografia - (01) uma vaga - 40 horas semanais
Filosofia - (01) uma vaga - 40 horas semanais
Redes de Computadores - (01) uma vaga - 40 horas se-

manais
Desenvolvimento de Software - (02) duas vagas - 40 horas

semanais
Gestão de Negócios - (01) uma vaga - 40 horas semanais
UNIDADE DE ENSINO DE MOSSORÓ-RN
Matéria/Disciplina:
Biologia - (01) uma vaga - 40 horas semanais
Informática - (01) uma vaga - 40 horas semanais
Eletrotécnica/Eletrônica - (01) uma vaga - 40 horas sema-

nais
Mecânica - (01) uma vaga - 40 horas semanais
DAS INSCRIÇÕES
Período: 17/10 a 25/10/2002
Horários: 08h00min às 11h00min e 14h00min às 17h00min
Local: CEFET-RN - Centro Federal de Educação Tecno-

lógica do Rio Grande do Norte - Unidade Sede. Av. Sem. Salgado
Filho, 1559 - Tirol-Natal/RN (para os candidatos que concorrerão às
vagas para a Unidade Sede em Natal-RN; Fone: 215-2607.

CEFET - Unidade de Ensino Descentralizada de Mossoró-
RN. Rua Raimundo Firmino de Oliveira, no- 400 - Urick Graff -
Mossoró-RN (para os candidatos que concorrerão às vagas para a
Unidade Descentralizada de Mossoró-RN); Fone: 315-2763.

No ato da inscrição o candidato receberá cópia completa do
Edital. As dúvidas que por ventura vierem a surgir, serão dirimidas
pela Gerência de Desenvolvimento de Recursos Humanos do CE-
FET/RN.

ISIS BRANDÃO DE ARAÚJO GUERRA

(Of. El. no- 1601/2002)

COLÉGIO PEDRO II
<!ID235014-000>

EDITAL No- 7, DE 1o- DE OUTUBRO DE 2002

O Diretor Geral do Colégio Pedro II, no uso de sua atri-
buições legais e tendo em vista os subitens 4.1 in fine e 8.8 in fine do
Edital n.° 6, de 9 de setembro de 2002, publicado no D.O.U., de 23
de setembro de 2002 torna pública a alteração do item 4.0 (DAS
INSCRIÇÕES) em seu item 4.3, que prorroga o período de inscrição
e a inclusão do subitem 5.13, que complementa informações sobre a
etapa descrita no subitem 5.1-b, Análise do Perfil Profissiográfico.

4. Das Inscrições
4.3. - Período: de 16 de setembro a 11 de outubro de 2002

(exceto sábado, domingo e feriado).
4.4. - Horário: de 09:00 às 16:00 horas
4.5. - Local: Colégio Pedro II - Campo de São Cristóvão, 177.
5. Das Etapas
5.13. Da Análise do Perfil Profissiográfico:

5.13.1. A Análise do Perfil Profissiográfico, de caráter clas-
sificatório, será realizada através de dinâmicas específicas, condu-
zidas por profissionais qualificados para observar características do
perfil profissional do candidato ao exercício da docência nos di-
ferentes segmentos do Colégio Pedro II.

5.13.2. Não há recursos ao resultado da Análise do Perfil
Profissiográfico.

WILSON CHOERI

(Of. El. no- 67/2002)

ESCOLA AGROTÉCNICA FEDERAL DE
A R A G U AT I N S 

<!ID238259-000>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 3/2002

Objeto: Aquisição de Equipamentos para Abatedou ro e Agroin-
dústria. Total de Itens Licitados: 00021 . Edital: 04/10/2002 de 08h00
às 11h00 e de 13h30 às 17h30 . Endereço: Escola Agrotéc. Federal de
Araguatins /TO . Povoado Santa Teresa, Km 05 - Zona Rural -
ARAGUATINS - TO . Entrega das Propostas: 08/11/2002 às 08h00 .
Informações Gerais: Concorrência no- 03/2002. Ti po menor preço por
item. Recurso: Contrato de E mpréstimo n̈ 1052/OC-BR-MEC/BID.
Licitantes ori ginários de países membros do BID. Aquisição do
Edital: Escola Agrotécnica Federal de Araguatin s/TO, Pov. Santa
Teresa, km 05, Zona Rural, med iante taxa de recolhimento não
restituível valo r R$ 15,00 (quinze reais), à seguinte Conta Cor rente:
170500-8, Agência: BB-3602-1, Código DV: 15319426304239. In-
formações: Fone: 063-474-1179 Fax:063-474-1457.

IDELFONSO COLARES DE FREITAS
Presidente da CEL

(SIDEC - 03/10/2002) 153194-26304-2002NE900001

ESCOLA AGROTÉCNICA FEDERAL DE CATU
<!ID238174-000>

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Termo de Convênio no- 001/2002
Partícipes: Escolas Agrotécnicas Federais de Catu-BA, Santa
Inês-BA e Antonio José Teixeira-Guanambi-BA.
Objeto: Realização de Concurso Público de Provas e Títulos
para Professor de Ensino de 1o- e 2o- Graus.
Fundamento Legal: Lei 8.112/90; Portarias no- 291 de
03/07/02 e 2.122, de 23/07/2002.
Vigência: 12 meses
Data da assinatura: 30/09/2002
Assinaturas: Pela EAF - Catu-BA., Fernando de Oliveira
Gurjão, Diretor Geral, CPF: 160.534.784-15, pela EAF
de Santana Inês-BA, Nilton de Santana dos Santos, Diretor
Geral, CPF: 156.888.285-87 e pela EAF Antonio José
Teixeira - Guanambi-BA, Ariomar Rodrigues dos Santos, Di-
retor Geral, CPF: 115.993.245-04.

(Of. El. no- 317/2002)

ESCOLA AGROTÉCNICA FEDERAL DE
COLORADO DO OESTE

<!ID237476-000>

EDITAL No- 8, DE 1o- DE OUTUBRO DE 2002

A Diretora-Geral da Escola Agrotécnica Federal de Colorado
do Oeste-RO, no uso de suas atribuições legais, torna público que
estarão abertas as inscrições para o Concurso Público de Provas e
Títulos para nomeação de 02 (dois) Professores de Ensino de 1o- e 2o-

Graus, Área de Agroindústria, com carga horária de 40 horas se-
manais, nos termos da Lei n.o- 8.112/90. As inscrições , cujo valor é
de R$ 70,00 (setenta reais) serão realizadas mediante comprovante de
depósito na conta corrente n.o- 170.500-8 (Conta Única do Tesouro),
Banco do Brasil S/A, Agência n.o- 3602-1, depósito identificado
15322926342/316-X, no período de 02 a 23 de outubro de 2002, nos
horários de 7h30min às 11h e de 13h às 16h30min, nos dias úteis, na
Escola Agrotécnica Federal de Colorado do Oeste-RO, sita à Rodovia
399, km05, Zona Rural, fones 69 341 3121 a 3125, onde estará à
disposição dos candidatos a íntegra deste Edital. A Prova escrita será
realizada na Escola Agrotécnica Federal de Colorado do Oeste-RO no
dia 26 de outubro de 2002, com início às 8h. Maiores informações
pelos fones 69 341 3121 a 3125, com Alice, Arão, Célia, Diva, Erzy
ou Olívio, pelo e-mail eaf.colorado@websat.com.br ou no site
www.eafco.gov.br, onde encontra-se disponível o Edital na íntegra.

IONE GOMES ADRIANO

(Of. El. no- 417/2002)

ESCOLA AGROTÉCNICA FEDERAL DE
CONCÓRDIA

<!ID238255-000>

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 10/2002

Objeto: Aquisição de materiais permanentes dive rsos conforme ane-
xo I da TP 0010/2002 Total de Itens Licitados: 00012 . Edital:
04/10/2002 de 08h00 às 11h00 e de 14h00 às 17h00 . Endereço:
Escola Agrotecnica Federal de Concord ia - SC Vila Fragosos -
CONCORDIA - SC . Entrega das Propostas: 21/10/2002 às 09h00 .
Informações Gerais: O edital completo encontra- se disponivel gra-
tuitamente no site www.eafc.ed u.br
(SIDEC - 03/10/2002) 153198-26314-2002NE900001
<!ID238256-000>

TOMADA DE PREÇOS No- 11 / 2 0 0 2 

Objeto: Aquisicao de Conjunto de Hidroponia, co nforme descricao
completa disposta no Anexo I d a TP 011/2002. Total de Itens Li-
citados: 00001 . Edital: 04/10/2002 de 08h00 às 11h00 e de 14h00 às
17h00 . Endereço: Escola Agrotecnica Federal de Concor- dia - SC
Vila Fragosos - CONCORDIA - SC . Entrega das Propostas:
21/10/2002 às 14h00 . Informações Gerais: O edital completo está
dis- ponível gratuitamente no site: www.eafc.edu.br

NERI JORGE GOLYNSKI
Diretor-Geral

(SIDEC - 03/10/2002) 153198-26314-2002NE900001

ESCOLA AGROTÉCNICA FEDERAL DE
INCONFIDENTES VISCONDE DE MAUÁ

<!ID238257-000>

EXTRATO DE CONTRATO No- 21/2002

No- Processo: 23000000200200238. Contratante: ESCOLA AGRO-
TECNICA FEDERAL DE INCONFIDENTES. CNPJ Contratado:
54286505000193. Contratado : HOMIS CONTROLE E INSTRU-
MENTACAO LTDA. Objeto: Contratação de empresa visando o for-
nec imento de material permanente, a fim de atender as necessidades
desta EAFI-MG, conforme descriç ão do fornecimento nos termos e
condições do ed ital e seus anexos. Fundamento Legal: Lei 8666/93
Vigência: 12/09/2002 a 11/11/2002. Valor Total: R$734,00. 

Fonte de Recurso Nota de Empenho
2 11 2 0 0 1 2 3 2 2002NE900335

Data de Assinatura: 12/09/2002.

(SICON - 03/10/2002) 153202-26318-2002NE900006
<!ID238258-000>

EXTRATO DE CONTRATO No- 22/2002

No- Processo: 23000000200200238. Contratante: ESCOLA AGRO-
TECNICA FEDERAL DE INCONFIDENTES. CNPJ Contratado:
23178866000192. Contratado : G&S MAQUINAS E MOVEIS PARA
ESCRITORIO LTDA. Objeto: Contratação de empresa visando o
fornec imento de material permanente, conforme descriç ão do for-
necimento nos termos e condições do ed ital e seus anexos. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 12/09/2002 a 11/11/2002.
Valor Total: R$2.208,00. 

Fonte de Recurso Nota de Empenho
2 11 2 0 0 1 2 3 2 2002NE900336

Data de Assinatura: 12/09/2002.

(SICON - 03/10/2002) 153202-26318-2002NE900006

ESCOLA AGROTÉCNICA FEDERAL DE
RIO DO SUL

<!ID238253-000>

EXTRATO DE CONTRATO No- 19/2002

No- Processo: 23000076313200212. Contratante: ESCOLA AGRO-
TECNICA FEDERAL DE RIO DO SUL. CNPJ Contratado:
01008821000137. Contratado : REINWALD SIEVERS & CIA LTDA
ME. Objeto: Aquisição de alimentos para animais Fundamento Legal:
lei 8666/93 Vigência: 11/09/2002 a 31/12/2002. Valor Total:
R$23.652,90. 

Fonte de Recurso Nota de Empenho
11 2 0 0 0 0 0 0 2002NE900289

Data de Assinatura: 11/09/2002.

(SICON - 03/10/2002) 153238-26345-2002NE900001
<!ID238254-000>

EXTRATO DE CONTRATO No- 20/2002

No- Processo: 23000076313200212. Contratante: ESCOLA AGRO-
TECNICA FEDERAL DE RIO DO SUL. CNPJ Contratado:
80453574000154. Contratado : COMERCIAL AGRICOLA SUMA-
RE LTDA. Objeto: Aquisição de alimentos para animais Fundamento
Legal: lei 8666/93 Vigência: 11/09/2002 a 31/12/2002. Valor Total:
R$318,00. 


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-05-11T10:53:33-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




